
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 94 – Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 011/2023 – PREGÃO PRESENCIAL nº: 
002/2023 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do contrato nº. 016/2023, no dia 06 de fevereiro de 2023, com a 
AMBIENTALL TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 10.869.525/0001-11, perfazendo um valor total da licitação de 
R$16.248,00 (dezesseis mil, duzentos e quarenta e oito reais) cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS DOS GRUPOS “A” (INFACTANTE), “B” (QUÍMICO) E “E” 
(PERFURO CORTANTE), GERADOS PELOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE IAPU/MG, EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO 
CONAMA Nº. 358/2005, RESOLUÇÃO RDC ANVISA Nº. 306/2004, RDC Nº 
222/2018, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Vigência: 06 de fevereiro de 2023, vigorando até 05 de fevereiro 
de 2024, neste município. 06 de fevereiro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. 
Prefeito Municipal.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 094/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura do contrato nº. 015/2023, no dia 19 de janeiro de 2023, com a 
empresa ANDRADE E SILVA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 30.256.618/0001-88, cujo objeto é credenciamento de pessoa física ou 
jurídica para prestação de serviços de médico plantonista e realização de 
consultas, exames e procedimentos cirúrgicos especializados, para atender ao 
Município de Iapu/MG. Vigência: 19 de janeiro de 2023 a 18 de janeiro de 2024, 
neste município. 06 de fevereiro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito 
Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 94 – Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Presencial nº 03/2022. Processo Administrativo nº 039/2023. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação 
de luminárias públicas led e de projetores tipo led, com fornecimento completo 
de materiais, para atender a demanda do município, conforme termo de 
referência. Julgamento: menor preço global, conforme especificações contidas 
no edital. A data para recebimento e abertura dos envelopes será no dia 
23/02/2023 às 08h30min. Local: Rua João Lemos, n° 37, Centro. Edital e os 
anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal. IAPU-MG, 06 de 
fevereiro de 2023. José Pereira Viana. Prefeito. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2023 – DISPENSA nº: 001/2023 – Pelo 
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do 
contrato nº. 009/2023, no dia 19 de janeiro de 2023, com a PAROQUIA DE SAO 
JOAO BATISTA DE SAO JOAO DO ORIENTE, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.381.053/0001-65, perfazendo um valor total da licitação de R$12.000,00 
(doze mil reais) cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DE PROPRIEDADE DA 
PARÓQUIA DE SÃO JOÃO BATISTA DE SÃO JOÃO DO ORIENTE, COM 
ENDEREÇO À RUA HENRIQUE BARRA, Nº 41, NO DISTRITO DE SÃO 
SEBASTIÃO DA BARRA, IAPU/MG DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE 
ESCOLA MUNICIPAL DAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
(ANTIGA DURVAL MADALENA), POR UM PERÍODO DE 12 MESES. Vigência: 
19 de janeiro de 2023 a 18 de janeiro de 2024, neste município. 06 de fevereiro 
de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  
 

  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 94 – Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2023 – DISPENSA nº: 001/2023 – Pelo 
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do 
contrato nº. 007/2023, no dia 31 de janeiro de 2023, com Senhor GERALDO 
ODILON MARTINS, inscrito no CPF sob o nº. 540.268.656-49 e com carteira de 
Identidade nº MG-10.985.221, perfazendo um valor total da licitação de 
R$11.220,00 (onze mil, duzentos e vinte reais) cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL SITUADO A RUA JAIR FERNANDES DE MELO, Nº. 365, 
COMERCIAL, CENTRO DE IAPU/MG, DESTINADO A ABRIGAR AS 
INSTALAÇÕES DOS SERVIÇOS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO 
DE IAPU/MG. Vigência: 31 de janeiro de 2023 a 30 de janeiro de 2024, neste 
município. 06 de fevereiro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 
 

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 564/2022 - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO 011/2022. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de 
Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira 
Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas: AQUARELA PAPELARIA E 
ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA, CNPJ: 11.959.626/0001-46; CLEIR 
VIEIRA DE ANDRADE SILVA-ME, CNPJ: 09.235.875/0001-47 e I. V. DE 
BARROS, CNPJ: 48.781.560/0001-57, respectivamente através das Atas de 
Registro de Preços nº 564.1/2022, 564.2/2022 e 564.3/2022, perfazendo um 
valor total da licitação de R$ 271.043,30 (duzentos e setenta e hum mil e 
quarenta e três reais e trinta centavos). Objeto: registro de preços para 
aquisições futuras e parceladas de diversos materiais escolares, em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme 
descrições, especificações técnicas e demais condições constantes do ANEXO 
I do Edital de licitação que originou o registro, parte integrante e inseparável 
deste instrumento. Vigência da ata de 01 de fevereiro de 2023 até 31 de janeiro 
de 2024. Iapu-MG, 06 de fevereiro de 2023 – JOSÉ PEREIRA VIANA – 
PREFEITO MUNICIPAL.  
 
  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 94 – Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITVIVO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 162/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº. 45 – ANO 2022, no dia 
10 de janeiro de 2023, com a empresa ALGYS SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 19.507.452/0001-92, objetivando a prorrogação do prazo do 
contrato por mais 08 (oito) meses. Objeto do contrato é: contratação de empresa 
para prestação de serviços e obras de engenharia na construção de uma quadra 
poliesportiva coberta no Distrito de São Sebastião da Barra, com recursos 
oriundos do Convênio nº 1261000093/2022/SEE, bem como, com a utilização de 
recursos próprios do Município. Vigência: 11/01/2023 a 10/09/2023, neste 
município. 06 de fevereiro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº. 039-2022, no dia 24 de 
janeiro de 2023, com a empresa Campos & Soares Solucoes em Engenharia 
Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
33.604.902/0001-96, objetivando a prorrogação do prazo do contrato por mais 
03 (três) meses, com vigência de 26 de janeiro de 2023 até 25 de abril de 2023. 
Objeto do contrato é a contratação de empresa especializada em obra de 
engenharia para prestação de serviços de mão de obra na execução de 
calçamento com blocos premoldados de concreto em trechos de estradas rurais 
do Município de Iapu/MG, conforme locais indicados no memorial descritivo. 06 
de fevereiro de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 


		2023-02-06T16:40:11-0300




